
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

NUMERO GENERALE 3 

DATA 13/01/2020 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE SEMPLIFICATA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO. 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO 
SOSTITUTIVO DI MENSA – MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI ED 
ELETTRONICI - PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (BUONI PASTO ED.8) – 
LOTTI 1” PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 
MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI. 
 CIG: MASTER 73905212DD – CIG : Z002B87943  

  

 

 

 

  



 

Il Direttore tecnico 
 

VISTO: 

- l’art. 22 dello Statuto consortile, relativo ai compiti assegnati al Direttore tecnico; 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

- l’art. 36 comma 2, lett. A) del D.lgs 50/2016; 
- il regolamento consortile per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 

del d.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che: 

- occorre provvedere all’acquisto di servizi vari per il funzionamento dei vari uffici ed in 
particolare del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici sia per i 
dipendenti a tempo indeterminato che per i dipendenti stagionali; 

- il valore complessivo assumibile della servizio per il periodo 30/01/2020-30/01/2022 è 
valutabile in € 25.000,00 IVA esclusa; 

- Sul MEPA – CONSIP è attiva la convenzione “buoni pasto ed.8 “fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa – mediante buoni pasto cartacei ed elettronici - per le pubbliche 
amministrazioni (buoni pasto ed.8) – lotti 1. CIG Master 73905212DD;  

- Con riferimento a tutte le ditte operanti nel settore che hanno ottenuto l’abilitazione alla 
Convenzione sopra indicata, la CONSIP ha già provveduto alla verifica preventiva dei 
requisiti di capacità professionale ed economico-finanziaria previsti dal relativo Disciplinare 
di Gara relativo al Bando per l'affidamento della convenzione;  

VISTA la seguente documentazione CONSIP relativa a tale convenzione: 

- Guida alla convenzione BP8; 
- Allegato A capitolato tecnico; 
- Allegato B offerta tecnica lotto 1; 
- Allegato D condizioni generali; 
- BP( corrispettivi prezzi.  

DATO ATTO CHE la procedura di adesione alla Convenzione è espletata interamente in modalità 
telematica, ivi compreso la trasmissione della documentazione amministrativa e l’istruttoria, e la 
conseguente aggiudicazione.  

VISTO che la ditta DAY RISTOSERVICE SPA, con sede legale in VIA TRATTATI COMUNITARI 
EUROPEI 1957-2007, 11 - 40127 - BOLOGNA(BO), P. IVA 03543000370 è risultata vincitrice del 
bando Consip per l'affidamento della convenzione per l’affidamento del servizio sostitutivo di 
mensa – mediante buoni pasto cartacei ed elettronici - per le pubbliche amministrazioni (buoni 
pasto ed.8) – lotti 1; 



CONSIDERATO che per l’importo di affidamento di cui si necessita, rientra nell’ambito del disposto 
di cui all’art. 36 co. 2 lett.-a) del codice, il quale statuisce in merito agli affidamenti entro € 
40.000,00, da potersi affidare anche in via diretta; 

TENUTO CONTO che il presente atto, trattandosi di affidamento diretto entro l’importo di € 
40.000,00 equivarrà altresì anche a determinazione a contrarre, ai sensi del punto 4.1.3 delle 
suddette linee guida Anac  il quale dispone che “Nel  caso  di  affidamento  diretto, o di  lavori  in  
amministrazione  diretta,  si  può  altresì procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente 
in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei contratti 
pubblici”; 

VERIFICATA in maniera positiva la Regolarità dell’operatore economico rispetto  alle posizioni nei 
confronti degli enti previdenziali come testimoniato dal Durc Numero Protocollo INAIL_18516236 
depositato agli atti d’ufficio; 

PRESO atto che è già stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti 
normative e modalità e che il codice da comunicare è: Z002B87943; 

DETERMINA 
per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di aderire alla convenzione ’“PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI 
MENSA – MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI ED ELETTRONICI - PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (BUONI PASTO ED.8) – LOTTI 1” PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 
ELETTRONICI.  CIG: MASTER 73905212DD – CIG : Z002B87943” e di aggiudicare alla 
ditta: DAY RISTOSERVICE SPA, con sede legale in VIA TRATTATI COMUNITARI 
EUROPEI 1957-2007, 11 - 40127 - BOLOGNA(BO), P. IVA 03543000370 il servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, come meglio evidenziato nell'Allegato 
Ordinativo di Fornitura che si allega al presente provvedimento; 

2. di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di 
adesione a convenzione Consip;  

3. di dare atto che l’importo complessivo posto a base della fornitura è stimato in complessivi 
€ 25.000,00 (oltre IVA) 

4. DI DARE ATTO che il presente affidamento soggiace alle disposizioni contemplate dall’art. 
3 della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e di impegnarsi 
per quanto di competenza del Consorzio Forestale Pizzo Badile, all’applicazione degli 
obblighi scaturenti dalla predetta normativa; 

5. DI PROVVEDERE alla liquidazione delle fatture di tale servizio a 30 giorni fine mese data 
fattura, debitamente verificata, mediante apposizione di firma sulla relativa fattura, previo 
accertamento della regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti previdenziali 
secondo quanto previsto nel disciplinare d’incarico professionale; 

6. DI DARE ATTO che il servizio di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi 
propri del Consorzio 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

Dott. for.le Mauro Benigni  


